
Zabytkowy tabor wyruszy w niedzielę

2024-07-21

Dziś, w niedzielę, 21 lipca w ramach trwającego sezonu Krakowskiej Linii Muzealnej, zostanie uruchomiona
specjalna przyspieszona autobusowa linia F oraz przedwojenny skład tramwajów.

Przedwojenny skład tramwajów konstrukcji niemieckiej wyprodukowano dla Wrocławia i Szczecina.
Niebieski wagon to Linke Hoffman, natomiast czerwony to pochodzący z lat 30. XX wieku wagon
doczepny o nazwie Wismar o numerze 506. Wymienione tramwaje nigdy nie były eksploatowane w
Krakowie, tym bardziej będzie to niebywała okazja, żeby przejechać się tym niebiesko-czerwonym
składem na linii 0 z Cichego Kącika na Dajwór.

W przyszłą niedzielę na linii muzealnej spotkamy także autobusy, które obsługiwać będą linię F
łączącą Nową Hutę z Borkiem Fałęckim. Do obsługi tej linii wytypowano autobusy, które w okresie
PRL-u jeździły na regularnych liniach w Krakowie, a są to Jelcze i Ikarusy.

Warto dodać, że autobusowa linia F swój początek będzie miała pod Kombinatem, gdzie odbędzie się
„Festyn pod Kombinatem”. W godz. od 12.00 do 16.00 na przystanku „Kombinat” MPK SA w
Krakowie poprzez liczne atrakcje nawiązywać będzie do obchodów 75-lecia Nowej Huty oraz do okresu
PRL-u. Data festynu nie jest przypadkowa, nieliczni już pamiętają, że 22 lipca w czasach PRL był
Narodowym Świętem Odrodzenia Polski i dniem wolnym od pracy bogatym w festyny. Przygotowano
kilka niespodzianek m.in. zwiedzanie zajezdni Nowa Huta z okien zabytkowego tramwaju, przejażdżkę
zabytkowymi taksówkami Warszawą i Fiatem, a także konkursy oraz chłodną lemoniadę i pyszną watę
cukrową.

Linia F będzie kursować po następującej trasie:

Borek Fałęcki – ul. Zakopiańska, ul. Wadowicka, ul. Konopnickiej, al. Krasińskiego, ul. Piłsudskiego,
ul. Straszewskiego, ul. Podwale, ul. Dunajewskiego, ul. Basztowa, ul. Lubicz, rondo Mogilskie, ul.
Mogilska, al. Jana Pawła II, al. Solidarności – Kombinat.

Linia F będzie zatrzymywała się na wybranych przystankach:

w kierunku Kombinatu: „Borek Fałęcki 04” (stanowisko nr 3 z liniami 214 i 254), „Łagiewniki
06”, „rondo Matecznego 06”, „Jubilat 03”, „Teatr Bagatela 01”, „Teatr Słowackiego 02”, „rondo
Mogilskie 07” (poziom górny), „TAURON Arena Kraków Wieczysta 08”, „rondo Czyżyńskie 08”,
„Plac Centralny im. R. Reagana 05”
w kierunku Borku Fałęckiego: „Kombinat 09” (stanowisko z linią 138), „Plac Centralny im. R.
Reagana 09”, „rondo Czyżyńskie 05”, „TAURON Arena Kraków Wieczysta 06”, „rondo Mogilskie
10” (poziom górny), „Teatr Słowackiego 01”, „Teatr Bagatela 02”, „Jubilat 04”, „rondo
Matecznego 05”, „Łagiewniki 11”.

Linia będzie kursować w godz. od 10.30 do ok. godz. 18.00, z częstotliwością co 30 min.



Opłata za przejazd Krakowską Linią Muzealną jest zgodna z obowiązującą taryfą biletową w I strefie.
Na linii 0 zachowują ważność bilety okresowe wykupione na wszystkie linie. Obsługę konduktorską w
pojazdach zabytkowych zapewnia Krakowski Klub Modelarzy Kolejowych. Będą oni wręczać
pasażerom specjalne pamiątkowe bilety.


